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Додаток 1
до Порядку надіслання контролюючими органами 
податкових повідомлень-рішень платникам податків
(пункт 2 розділу II)

                                                                                                                                                     Форма «Ф»
Корінець податкового
повідомлення-рішення

форми «Ф»
№ ______ від «__» ____ 20__ року

__________________________________
(прізвище (за наявності), ім’я, по батькові (за 

наявності) платника податків – фізичної особи)
________________________________

(реєстраційний номер облікової картки платника 
податків або серія (за наявності) та/або номер 

паспорта (за наявності))*
________________________________

(податкова адреса платника податків)
Загальна сума податкового 
зобов’язання, визначеного в цьому 
податковомуповідомленні-рішенні, 
становить:

______________грн __________коп.

Податковий 
період

Назва 
платежу

Код 
платежу

Сума 
податкового 
зобов'язання 
(грн, коп.)

    
Керівник (виконуючий обов’язки 
(заступник) керівника, уповноважена 
особа)

_____________________________
(найменування контролюючого органу)

____________      _____________________
         (підпис)              (власне ім’я, прізвище)

М. П.

Податкове повідомлення-рішення від «___» ____________ 20___ року №________
________________________________________________________________________________________

(найменування контролюючого органу та його місцезнаходження)
повідомляє__________________________________       _________________________________________
                   (прізвище (за наявності), ім’я, по батькові                      (реєстраційний номер облікової картки платника податків 
(за наявності) платника податків – фізичної особи)                   (за наявності) або серія (за наявності) та/або номер паспорта)*
________________________________________________________________________________________, 
                                    (податкова адреса платника податків)
що згідно з підпунктом 54.3.3 пункту 54.3 статті 54 глави 4 розділу ІІ Податкового кодексу України
та відповідно до __________________________________________________________________________
                                     (посилання на пункт та статтю законодавчого акта, згідно з яким зроблено розрахунок або перерахунок податкових зобов’язань)
Вам визначено суму податкового зобов’язання:

Податковий період Назва платежу Код платежу Сума податкового зобов'язання (грн, коп.)
    
    
    

Загальна сума податкового зобов’язання, визначеного в цьому податковому повідомленні-рішенні, 
становить _________________________________ грн ___________ коп. Сума нарахованого податкового 
зобов’язання підлягає сплаті протягом 60 календарних днів з дня вручення податкового повідомлення-
рішення відповідно до _____________________________________________________________________
                                                                             (вказати законодавчий акт, яким установлений строк сплати)
на бюджетний рахунок_____________________________________________________________________
                                                                                                                 (номер рахунку)                                     
Код отримувача ______________________, 
Реквізит «призначення платежу» платіжної інструкції______________; ___________________________.
                                                                                                                (код виду сплати)                 (додаткова інформації запису)
___________________________  __________________________________  __________________________
(номер бюджетного рахунку)***           (номер податкового повідомлення-рішення)***                      (сума податку)***
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Податкове повідомлення-рішення 
отримав
____________________               ___________
(власне ім’я, прізвище)                  (підпис)

 «__» ____________ 20__ року **
_______________
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це 
відповідний контролюючий орган і мають 
відмітку в паспорті.
** У разі надіслання податкового повідомлення-
рішення листом з повідомленням про вручення 
проставляється дата вручення, вказана в 
повідомленні про вручення, або дата, наведена в 
поштовому повідомленні про вручення, із 
зазначенням причин невручення, а у разі 
надіслання документа засобами електронного 
зв’язку у порядку, передбаченому пунктом 42.4 
статті 42 глави 1 розділу ІІ Податкового кодексу 
України, – дата вручення, вказана у квитанції про 
доставку.

У разі несплати в установлений строк податкового зобов’язання, визначеного в цьому податковому 
повідомленні-рішенні, застосовується штраф та нараховується пеня у порядку і розмірах, передбачених статтями 
124 і 129  глави 11 розділу ІІ Податкового кодексу України, виникає право податкової застави на майно платника 
податків і таке податкове зобов’язання буде визнано податковим боргом. Контролюючим органом буде вжито 
заходів з погашення податкового боргу у порядку, встановленому законодавством.

У разі незгоди із сумою податкового зобов’язання, визначеного у цьому податковому повідомленні-рішенні, 
зазначене податкове повідомлення-рішення може бути оскаржено в адміністративному порядку з дотриманням 
вимог статті 56 глави 4 розділу ІІ Податкового кодексу України протягом 30 календарних днів, що настають за 
днем отримання платником податків податкового повідомлення-рішення, або у судовому порядку. Строки подання 
скарги на податкове повідомлення-рішення можуть бути продовжені за правилами і на підставах, визначених 
пунктом 102.6 статті 102 глави 9 розділу ІІ Податкового кодексу України.
Детальний розрахунок суми / сум: _________________________________________________________________________
(назва податку: 1- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; 2 - транспортний податок; 3 - плата за землю)

Податковий період 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            
            
            

Набори даних по графах таблиці детального розрахунку суми / сум податку
1: (1) Адреса місцезнаходження об’єкта житлової або нежитлової нерухомості; (2) Тип об’єкта; (3) Дата державної 
реєстрації набуття права власності; (4) Дата державної реєстрації припинення права власності; (5) Загальна площа 
об’єкта, кв. м; (6) Розмір частки у праві спільної власності на об’єкт, кв. м; (7) Сумарна загальна площа об’єктів 
житлової нерухомості або їх часток, кв. м; (8) Пільга у вигляді зменшення бази оподаткування, кв. м / кількість 
місяців; (9) Ставка податку, %; (10) Розмір мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня звітного 
(податкового) року, грн; (11) Сума податкового зобов’язання розподілена пропорційно до питомої ваги загальної 
площі кожного з об’єктів житлової нерухомості, з урахуванням кількості місяців володіння таким об’єктом та 
підпункту 266.7.11 пункту 266.7 статті 266 розділ ХІІ Податкового кодексу України, грн (графа 11 = ((графа 7 – 
графа 8) × графа 9 × графа 10) × (графа 6 / графа 7).
2: (1) Марка та модель легкового автомобіля; (2) Об’єм циліндрів двигуна, куб. см; (3) Тип пального; (4) Рік 
випуску; (5) Дата реєстраційної дії; (6) Тип реєстраційної дії; (7) Ставка податку, грн; (8) Сума податку за місяць, 
грн (графа 8 = графа 7 / 12); (9) Кількість місяців оподаткування; (10) Сума податкового зобов’язання, грн 
(графа 10 = графа 8 × графа 9).
3: (1) Адреса об’єкта; (2) Вид цільового призначення об’єкта; (3) Кадастровий номер об’єкта; (4) Площа об’єкта, га; 
(5) Нормативна грошова оцінка з урахуванням коефіцієнта індексації по земельному податку, грн / га; (6) 
Нормативна грошова оцінка з урахуванням коефіцієнта індексації по орендній платі за земельну ділянку або сума 
відповідно до договору оренди, грн; (7) Кількість місяців оподаткування; (8) Розмір ставки земельного податку або 
орендної плати за землю, %; (9) Назва пільги, по земельному податку відповідно до статті 281 розділуХІІ 
Податкового кодексу України; (10) Розмір пільги зі сплати земельного податку відповідно до статті 281 розділу ХІІ 
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Податкового кодексу України, га; (11) Сума податкового зобов’язання із земельного податку (графа 11 = (графа 4 – 
графа 10) × графа 5 × (графа 7 / 12) × графа 8), та з орендної плати за земельну ділянку (графа 11 = графа 4 × графа 6 × 
(графа 7 / 12) × графа 8) або (графа 6)**, грн.

Керівник (виконуючий обов’язки (заступник) керівника, уповноважена особа)
___________________________________                ________________               __________________________________ 
(найменування контролюючого органу)                             (підпис)                               (власне ім’я, прізвище)

М. П.
_______________
*Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.
**Сума податкового зобов’язання з орендної плати за земельну ділянку відповідно до договору оренди.
***У разі використання платником податків з 01 січня 2021 року згідно зі статтею 351 розділу І Податкового кодексу України єдиного 
рахунку для сплати грошових зобовязань та/або податкового боргу з податків і зборів, передбачених Податковим кодексом України, єдиного 
внеску та інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючи органи, сума нарахованого у цьому податковому 
повідомленні рішенні грошового зобов’язання сплачується на єдиний рахунок (крім передбачених пунктом 351.1 статті 351 розділу І 
Податкового кодексу України грошових зобов’язань з податку на додану вартість, акцизного податку з реалізації пального та спирту 
етілового, а також частини чистого прибутку (доходу) до бюджету державними та комунальними унітарними підприємствами та їх 
об’єднаннями).

____________________________________________________________________________

місце QR-
коду


